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I. Le groupe Aréas Assurances

1. Description du groupe

Aréas Assurances est un groupe indépendant composé des sociétés d'assurance mutuelles Aréas Dommages et Aréas
Vie. Aréas propose des solutions complétes en protection des personnes, en protection des biens et en épargne
retraite a long terme, tant pour les particuliers que les professionnels et les entreprises.

2. Chiffres clés

e 7°réseau d’agents généraux de France avec pres de 500 points de vente
e 2472,6MEUR d’encours sous gestion au 31/12/2021 :

o 1294,7MEUR d’encours pour Aréas Dommages

o 1177,9MEUR d’encours pour Aréas Vie
e 496 collaborateurs au 31/12/2021, dont 56 recrutements en CDI en 2021
e Index d’égalité femmes — hommes 2020 : 91/100

Les actifs d’Aréas Assurances sont délégués principalement a 3 gestionnaires pour la partie obligataire, qui
représente I'essentiel des placements.
Les actifs de diversification sont gérés soit :

e viades OPCVM,

e via des emprunts d’état gérés en direct (faible proportion),

e via des actifs immobiliers

e et des fonds non cotés.

3. Valeurs mutualistes

Aréas Assurances est membre de ROAM (Réunion des organismes d'assurance mutuelle) et porte les huit valeurs
communes aux sociétés mutualistes :

e respecter une gouvernance démocratique,

e garantir I'équité entre les sociétaires,

e gérer dans une vision a long terme,

e maitriser les fonds propres,

e garantir la meilleure sécurité au meilleur codt,

e développer compétences, loyauté, sincérité et respect,

e promouvoir une protection durable des personnes et des biens,
e promouvoir 'actualité du monde mutualiste.
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4. Structure des placements

Les placements du groupe Aréas se décomposent de la maniére suivante :
e 63% Obligations et produits de taux
e 4% Convertibles et produits de diversification
e 7% Actions et produits actions
e 22% Immobilier (actifs réels et fonds)
o 4% Trésorerie
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Il. Stratégie d’investissement responsable

1. Politique de gestion du groupe Aréas Assurances

Le programme d’investissement d’Aréas Assurances est congu de maniére a optimiser le rendement financier et a
maitriser les risques liés aux investissements.

Les criteres Environnementaux, Sociétaux et de Gouvernance (ESG) sont des indicateurs permettant a Aréas de
piloter ses investissements et d’agir ainsi au mieux des intéréts de ses sociétaires tout en respectant nos valeurs
mutualistes : la stratégie d’Aréas n’a donc pas été modifiée suite a I’Accord de Paris.

Aréas investit en direct une part minoritaire de ses actifs, au travers de supports OPCVM pour les poches actions et
de diversification, d’actifs immobiliers et de fonds non cotés : la performance financiéere et la résilience potentielle
des fonds en cas de crise sont les criteres principaux d’évaluation et sont complétés par les aspects ESG des fonds.

La part des actifs obligataires non souverains, qui représente la majorité du portefeuille d’actifs, est déléguée a des
sociétés de gestion.

Aréas n’a pas encore formalisé d’objectif quantitatif a horizon 2030 concernant les émissions de gaz a effet de serre :
les travaux engagés se poursuivront en 2022.

2. Politique de délégation des mandats obligataires

Aréas délegue la gestion de ses actifs obligataires hors souverains, qui représentent la majorité de ses
investissements, a 3 sociétés de gestion reconnues de la place :

e Lazard Fréres Gestion

e Rothschild & Co

e Edmond de Rothschild Asset Management

Les gestionnaires sont sélectionnés sur la base d’appels d’offre, dont les criteres ESG (approche de gestion, taille des
équipes, outils a disposition) représentent jusqu’a 20% de la note finale.

Les dispositifs mis en place par nos gérants varient sur la thématique ESG, certains préférant intégrer des analystes
spécialisés ESG a leurs équipes de gestion, d’autres préférant mettre en place des équipes dédiées.

Ainsi, dans le cadre de sa délégation de gestion, les partenaires financiers qui assurent la gestion des encours
obligataires d’Aréas sont des acteurs actifs dans la stratégie d’intégration des enjeux ESG - Climat.

3. Stratégie d’engagement et Politique de vote

Stratégie d’engagement

De par sa faible taille sur les marchés, Aréas ne met pas en ceuvre de maniére directe une stratégie d’engagement,
mais délégue cet aspect a ses gérants obligataires considérant que leur pouvoir d’influence est trés supérieur a
celui d’Aréas.
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Politique de vote

Le groupe Aréas vote aux assemblées générales des sociétés dont il détient une participation au capital supérieure
a 1%. En deca de ce seuil, I'exercice du droit de vote n’est pas systématique étant donné son impact négligeable.

La politique de vote d’Aréas s’inscrit dans le cadre de ses valeurs mutualistes.
Exclusions sectoriels
Aréas applique les exclusions sectorielles suivantes :
e Entreprises du secteur de 'armement ne respectant pas les conventions d’Ottawa et d’Oslo prohibant la

fabrication et la vente des mines anti-personnel et des armes a sous-munitions

Au 31/12/2021 Aréas ne disposait d’aucune exposition a ces types d’émetteurs.

4. Objectifs de long terme liés a la biodiversité

La perte de la biodiversité constitue, avec le changement climatique, un des enjeux environnementaux les plus
importants de la planete. Néanmoins, la prise de conscience sociétale de cette thématique a été tardive et les
approches et méthodologies permettant d’appréhender cette dimension a un niveau opérationnel pour une
société d’assurance sont encore jeunes : il est probable qu’elles s’affinent année apres année et il faudra du temps
pour obtenir du recul sur leurs résultats.

Dans ce contexte, Aréas n’a pas été en mesure de se conformer complétement pour le rapport 2021 aux exigences

des paragraphes 7-a, 7-b et 7-c de I'article 29 de la Loi Energie Climat. Aréas poursuivra en 2022 les travaux
engagés en 2021 afin de mesurer les contributions des investissements d’Aréas aux pressions sur la biodiversité.
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5. Unités de comptes

Aréas, a travers son contrat d’assurance vie MS3 multisupport et sa gamme d’unité de comptes permet a ses

sociétaires d’investir sur les marchés. Aréas a engagé depuis quelques années des efforts pour étoffer sa gamme et
contribuer a la doter de supports labellisés.

Labels

Echelle

Unités de compte
SiE e PROPOSEES PAR AREAS de Risques

Label

ISR

Favoriser le développement des
placements responsables et durables
tout en étant économiquement
performant.

Lazard Patrimoine SRI RC EU
Lazard Fréres Gestion

Echiquier Agenor SRI Mid Cap Europe A
La Financiére de I'Echiquier

ECOFI AGIR POUR LE CLIMAT - PART C
Ecofi Investissements

La Financiére de I'Echiquier

EdR Tricolore Rendement A
Edmond de Rothschild Asset Management

Lazard Small Caps Euro | SRI
Lazard Fréres Gestion

Norden SRI
Lazard Fréres Gestion

Pictet-European Sustainable Equities Part EUR
Pictet Asset Management

LBPAM ISR ACTIONS SOLIDAIRE C
La Banque Postale

LUXFLAG
Label

LuxFLAG (Luxembourg Finance
Labelling Agency) est une organisation
luxembourgeoise qui attribue des
labels de finance durable aux fonds.
L'agence de labellisation encourage les
acteurs de la finance d’agir de maniére
responsable pour un meilleur avenir
durable.

Magellan C
Comgest SA

Promouvoir la solidarité dans I'épargne
et la finance.

ECOFI AGIR POUR LE CLIMAT - PART C
Ecofi Investissements

Lt‘ -IIIIII K:—; |
|

LBPAM ISR ACTIONS SOLIDAIRE C
La Banque Postale

) nmns,

Mobiliser une partie de I'épargne au
bénéfice de la transition énergétique et
écologique. Garantir la qualité verte des
fonds d'investissement.

ECOFI AGIR POUR LE CLIMAT - PART C
Ecofi Investissements

IabelRelance®

Identifier aisément les placements a
méme de répondre aux besoins de
fonds des entreprises favorisant ainsi
leur mobilisation pour la relance.

EdR Tricolore Rendement A
Edmond de Rothschild Asset Management

]

Classification article 8 et 9

Le reglement SFDR (Sustainable Finance Disclosure) distingue différentes catégories de produits :
e Article 6 : le produit n’a pas d’objectif de durabilité
e Article 8 : le produit intégre des caractéristiques environnementales et/ou sociales

e Article 9 : le produit a un objectif d’investissement durable
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Les unités de comptes du contrat Multisupport3 d’Aréas relevant des articles 8 et 9 sont les suivantes :

R-co Conviction credit SD Euro FRO014006PM4 |Article 8
EdRF Bond Allocation A EUR LU1161527038 |Article 8
EdRF Europe Convertibles A EUR (! LU1103207525 |article 8
EdRF Global Convertibles A EUR LU1160353758 |article 8
Pictet Multi Asset Global Opportunities P EUR LU0941349192 |article 8
BDLCM Funds Durandal B EUR LU1891683903 |article 8
Carmignac Patrimoine A EUR Acc FRO010135103 |Article 8
Lazard Patrimoine SRI RC EU FRO012355139 |article 8
Echiquier Agenor SRI Mid Cap Europe A FR0010321810 |Article 8
EdR Monde Flexible A FRO007023692 |article 8
Agir Pour le Climat FRO010642280 |article 9
LBPAM Actions Solidaires FRO010871905 |Article 9
Carmignac Portfolio Green Gold A LU0164455502 |Article 9
Echiquier Agressor FR0O010321802 |article 8
Echiquier Positive Impact Europe @ FRO010863688 |article 9
EdRF China A EUR LU1160365091 |Article 8
EdR Tricolore Rendement C FR0010588343 |Article 8
Lazard Actifs Réels C FR0010119917 |Article 8
Lazard Actions Américaines RCH EUR FR0O013523487 |Article 8
Lazard Small Caps Euro SRI | FR0O000174310 |Article 8
Magellan C FR0000292278 |Article 8
Moneta Multi Caps C - EUR FRO010298596 |Article 8
Norden SRI FRO000299356 |Article 8
Pictet - Quest Europe Sustainable Equities - P EUR (2| LU0144509717 |article 8

6. Gouvernance

Suivi des portefeuilles

La direction des investissements effectue un suivi continu des portefeuilles d’actifs au travers de différents
comités :

e le point financier mensuel a destination de la Direction Générale ;

e |e comité financier, qui se réunit au moins 4 fois par an, contrdle et valide la gestion des placements.

Le réglement interne du Conseil d’Administration ne fait pas apparaitre de critére ESG de maniere explicite. Chaque
comité financier donne lieu a une présentation des principaux éléments de suivi de nos portefeuilles au Conseil
d’Administration.
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Des comités de suivi trimestriels sont également mis en place avec les gérants obligataires.
Gestion des risques

Le systéme de gestion des risques s’appuie sur I'ensemble des acteurs intervenant sur les thématiques répertoriées
dans la cartographie des risques.

Aréas a intégré les risques suivants dans sa réflexion sur les risques ESG/climat :
e Pilotage;
e Environnement, contexte économique ;
e Risques marché

Opérationnellement, la gestion des risques est mise en place a trois niveaux différents :
e au niveau des entités opérationnelles ;
e au niveau de la direction des risques ;
e au niveau de l'audit interne.

Politique de rémunération

Aréas met en ceuvre une politique de rémunération conforme aux principes d’équité, de responsabilité, et de
respect des pratiques de place et de sécurité (pas d’incidence sur le profil de risque d’Aréas Assurances). Elle
n’intégre pas de critére spécifique sur les risques en matiére de durabilité.

Communication

Le rapport d’'investissement responsable d’Aréas est disponible sur le site internet www.areas.fr
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lll. Démarche générale de prise en compte des criteres ESG dans la politique
d’investissement

Chaque société de gestion a émis un rapport ESG et empreinte carbone au sein des mandats qui leur ont été confiés.
Les données détaillées sont contenues en annexe de ce rapport. Une synthese des principaux résultats est présentée
ci-aprés.

1. Synthése générale et systéme de notation Aréas

Nos sociétés de gestion utilisent des méthodologies différentes et complémentaires afin d’évaluer les criteres ESG
des placements réalisés. Afin de présenter des résultats uniformes, Aréas a choisi de retenir une échelle de
notation de O (note la plus basse) a 100 (note la plus haute) :

e Note Aréas = note Vigeo Eiris

e Note Aréas : correspondance note MSCI Resarch : AAA (note 100) a CCC (note 0)

e Note Aréas = 100 — note Sustainalytics

Au global, le taux de couverture de I'analyse ESG représente 85,3% des mandats obligataires.
La note ESG globale des portefeuilles obligataires est de 62,4/100 :

e Significativement meilleure que le benchmark Vigeo Eiris (29)

e Enligne avec le benchmark MSCI ESG Research (62)
Les émissions de tonnes de CO2 par M€ de CA sont de 97,6 :

e Significativement inférieures que le benchmark Vigeo Eiris (176)
e Significativement inférieures que le benchmark MSCI ESG Research (341)

2. Résultat mandats Lazard

Les taux de couverture des mandats sont les suivants :
e AREAS VIE FG = 80%
e AREAS DOMMAGES = 84%

Synthése ESG :

Source : Vigeo Eiris

Note ESG (allant de 0, note la plus basse a 100, note la plus haute) :
e AREAS VIE FG =58
e AREAS DOMMAGES = 60

Synthése Impact carbone :

Source : Trucost

Emissions par M€ de Chiffres d’Affaires (tonnes CO2 / M€ de CA)
e AREASVIE=5
e AREAS DOMMAGES =6
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3. Résultat mandats Rothschild and Co

Taux de couverture :
e AREASVIE=87%
e AREAS DOMMAGES = 86%

Syntheése ESG :

Source : MSCI ESG Research

Note ESG (allant de AAA a CCC / avec un équivalent allant de 0 a 100, 0 étant la note la plus faible et 100 la plus
haute) :

e AREAS VIE = A (équivalent a 62/100)

e AREAS DOMMAGES = A (équivalent a 62/100)

Synthése Impact carbone :

Source : MSCI ESG Research

Emissions par M€ de Chiffres d’Affaires (tonnes CO2 / M€ de CA)
e AREASVIE =167,2
e AREAS DOMMAGES =170

4. Résultat EDRAM

Taux de couverture :

e AREASVIE FG =94.9%
AREAS VIE PERI = 95.7%
AREAS VIE PERP =94.7%
AREAS VIE RCR =97.3%

Syntheése ESG :

Source : Sustainalytics

Note ESG (allant de 0 a 100, plus la note est basse, mieux c’est) :
e AREASVIE FG = 22.24 (note de 77.76 si I'on inverse I'échelle de notation afin de faciliter les comparaisons)
e AREAS VIE PERI = 21.63 (note de 78.37 si I'on inverse I’échelle de notation)
e AREAS VIE PERP =22.04 (note de 77.96 si I'on inverse I'échelle de notation)
e AREAS VIE RCR = 21.24 (note de 78.76 si I'on inverse I’échelle de notation)

Synthése Impact carbone :

Source : Sustainalytics

Emissions par M€ de Chiffres d’Affaires (tonnes CO2 / M€ de CA)
AREAS VIE FG = 345

AREAS VIE PERI =210

AREAS VIE PERP =207

AREAS VIE RCR = 107
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ANNEXE 1 : LAZARD
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Emissions par MC de Chiffre d Affaires

Comparaison des contributions sectorielies en matidére dintensitéd carbone S prindpales contributions des
s é "y 2 titres & I empreinte carbone*

UniCredit SpA 4%
”7oes
. Credit Agricole SA %
. Societe Generale SA 7%
3 - v a - are - u‘l re - -
BNP Paribas SA %
- ~res S F— . v Mataraes Seevy - . Ra = -
International AG
@ Tesnes CO; fonds ® Tornes OO, inticn o Bt pods fands - ke
Transition Energétique
Score de Tramsition Energétique
Areas Ve Probant $8
Univers VIGEO Faible 2
Répartition du portefeuilie par score Meilleurs scores du portefeuille ((100)
En % La Banque Postake Avarcé &s
. Credt Mutue Arkea Avancé &5
EBNP Paribas SA Avancé 8
Axa SA Avarcéd n
Bangue Fedurative du Credit Mutuel SA Avarcé n

Plus faibles scores du portefeuille (100)

BAWAG Group AG Ao cd 30
Taanx Greup Fatie 28
Phoenie Group Hokangs Faie 24
Vierra Insurance Growp Faie 21
OTP Bank Fakie 17
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Méthodologie empreinte carbone

o Pour obtenir N donndes NiCetsares au Calcul de Nempraints Cartone, foust avons Tat e Chox dinitier en 2016 un Partenanat awc la sockté
TRUCOST
® Lazard Frires Geslon a reteny Commme indCateur Nintenié Carbone. @ xprimie on tonres équivaknt CO ) par MC de (nffre g aflfaines
® L'dvaluation de Nempreinte Cartone prend on comple Ns sCopes 1 ot 2 des dmissions O gaz 3 ¢t de serre (GES)
o Scope 1 : Toutes les dmissions drectes et 3 L combustion &'dnergies fossies ndcessare 3 la falrication du produt
® SCope 2 : Les dmissions Indirectes asociies 3 L production d'd@ectricitd, de chalewr ou e vageur Consommée par et Activitds de I'entreprise
® Lot matunis Sont rdalisdes umiquimant Sur Nd DLres ddtenus on dinect
o Dand N Cat d'une entregrine Cotde powr BQuelie Nous Ne ALp0sons pat dé donedes Cartone, 43 ponddration eit Mo proportionmelement rédpartie
sur e pOds det Slres entregr s du Mdme ctowr, afin B prétenver les ponddraton sectonelis intidles
o Lé pois du chaque valeur en portefeuile st basd o mandre J obtenr une ponddration totak dgale & 100%
La mdthode O Calod o 'mtenditéd Carhone Tun portefeuiie ¢St une moyenne ponddrnde des GES dvisdes par e hffre affaires de Chaque
POsion. Nous obtenons Jink Ia formule suvante

Emissions (scope 1 + 2)

Chif fre d Affaires de chaque titre X poids de chaque titre

Intensité carbone d un portefeuille = z

® Lé niveau démission de C0) dune entrepriie et fortement digendant de S0n domairme & activitd. Coanaing sectours Sont structurelement plus «
eMmetiours » Qué Jaulres

o Lapproche fondamentale de Lazard Frives Gestion axde sur B sdlection e titres engendre des dCarts dexpostions sectoneles entre les fonds ot
lours nSCes de réfdrence

® Nows avons ddfine une mithode Visant 3 Neutralser Cot SCarts on reondédrant les poids des Sectourns o NndiKe pour QU il comespondernt & Coux du
portefeuile. Au Sen 00 Chague SeCteur 3¢ I'indice, N pois A Chagque valeur ¢St maintenu

Méthodologie transition énergétique

® Chague dmetlow on portafeulie Tait 'oljet d'une note dvaluant b Qualitéd de 3 stratdge de transtion drargdtique

o Cotla NOLation oSt 3 O jour dddguie 3 Note partenaire Vigeo Ers

o Elle repose sur Fanalyse O Critdres spd ONQuis s au ANINQeMment ChMmatigue ot osl le rdsultat de Nanalyse des enjeun Ods de Mentreprne ot de son
SOCeUT &N Matidre O ransilion dnerQdtigue. Ele mesure N offorts foumis par Ns enlraprites pour ddure lBur eMpinte Cabone et Contribuer ans &
Febjectil international de limtation du réchauffement Cimatique 3 2°C 3 horzon 2050

o La comtribution du portefeuile 3 1a Tramition Energdtigue est mesurde de Ia manidre sulvants

Score Transition Ener gétique d un portefeutlle

= Z[Score Transition Energétique de chaque titre X poids de chaque titre|

® Ele et défive solon Néchelle o notation suivante

Echelle de Strat de Transition
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Intensité carbone

Emissions par MC de Chiffre o' Affaires

Comparaison des contributions sectorielles en matidére dintensité carbone S prindpales contributions des
s oa M A titres & Nempreinte carbone*

UniCredit SpA 17%
. e
¥ B Raiffeisen Bank ”
International AG
Banco Bidbao Vizcaya %
Argentaria SA
3 . *am a - are A“‘.‘ '{l R - e
Credit Agricole SA %
- . - .
B Societe Generale SA [
@ Yoot CO; fonde ® Tornes CO, indice & St poikdn fands - ndke
Transition Energétique
Score de Tramsition Energétique
Areas Dommages Probarnt &0
Univers VIGEO Fable be
Répartition du portefeuilie par score Meilleurs scores du portefeuille (100
En % La Banque Postake Aeancé &8
Credt Mutud Arkea Avancd &6
. ABN AMRO Bank NV Avancd &0
Credto Emiiano SpA Aeance %
BNP Paribas SA Avancé 8

Plus faibles scores du portefeuille (1100)

BAWAG Group AG Aorecd 30
Taanx Group Faie 28
Proenie Group MokSNngs Faie 24
Vierrd Insurance Growp Faie 21
OTP Bank Faie 1
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Méthodologie empreinte carbone

e Pour obtani s donnies nécCestares au calcul de Nemprents Cartone, fous avons fat e Choax dnitier en 2016 un partenanat awc la socHité
TRUCOST
Lazard Frires Gaslon a reteny Comme indCateur Ninteniliéd Cabone. e xprimés on tonres dquivaknt CO ) par MEC Se Cffre g affaines
o L'dvaluation de Nempoeinte Cartone prend on Comple N sCopes 1 ot 2 des dmissions o gaz 3 ¢Met e serre (GES)
o Scope 1 - Toutes les dmissions drectes Ies 3 L combustion &'énergies fossies ndcessaire 3 1a fabrication du produt
o SCope 2 - Let dmssions ndirecles asocies 3 L production d'd@ectricitd, de chalewr ou S8 vageur Consommde par et aClivitds oo I'entreprise
Lot matunes Sont rdalisdes UniQuemant sur Ns DLres ddtenus on direct
o Dand W Cak d'ure entregrine Cotde pour BQuele Nous Ne ALgoLons Pas 0@ donndes Cartone, £3 Ponddration est Jlorns proportionaslement répartie
Surf e pods des Stres entregr s du MAMe sectowr, afin o présenver lis ponddrnatons sectone s intidles
o Lé poiis do Chaque valeur en portefeuile o5t rebasd d Mmanidre 3 obtensr une ponddration totake dgale & 100%
La mdthode O CalOd N I'mtenditéd Carbone Tun portefeuiie est une Moyenne pondénde des GES divisdes par e hffre S afMaires de Chaque
PORRcn. Nous obLeNnons Jinsi 13 formule suvante

(Emissions (scope 1+ 2)

Chif fre € Af faires de chaque titre X poids de chaque titre

Intensité carbone d un portefeuille = Z

® Lé niveau dédmission de C02 dune entrépriie @it fortement digendant de son domainme & activitd. Conaing secleurs Sont structurelement plus «
SMmetiours » que Jaulres

o Lapproche fondamentale de Lazard Frives Gestion axde sur b sddection de titres engendre des dCarts dexpostions sectoneles entre les fonds ot
lours nSCes de réfdrence

® Nows avors défine une mdthode visant 3 Neutralsdr ot GCarts o re-oon ddrant ek poids s SeClourns do Nndice pour QUi Comespondernt & Coux du
portefeuile. Au Sen 06 Chague SoCteur o I'Indice, N PO G0 Chagque valeur ¢St maintenu

Méthodologie transition énergétique

o Chague dmetieow en portefeulie Fait 'oljet d'une note dvaluant 13 Qualtd e L3 tratdge de transtion dnargdtique

o Cotle NOtation oSl 3 O jour ddidguie 3 Notre patenare Vigeo Ers

o Elle repose sur Fanalyse O Critdres spd ONgues s au CRINQement Chmatique ot et e rdsultat de Fanalyse des enjeux Ods de Fentreprise ot de son
SOCLeUTr ¢n Matidre 08 Lranilion dnerQétigue. Ele mesure Ns ofTorts foumis par Nd enlreprises pour ddure lour eMpreinte Carbons ot contribuer and 3
Fobjectif international o limstation du réchauffement cimatique 3 2°C 3 horzon 2050

o La comtribution du portefeuile 3 A Transition Energdtigue st mesurde de la manidre sulvante

Score Transition Ener gétique d un portefeutlle

= Z[Score Transttion Energétique de chaque titre X poids de chaque titre|

® Elw st définie selon Néchelle do notation suivante

Echelle de Stratégie de Transition
[Catboorns

peore . y <o
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ANNEXE 2 : ROTHSCHILD AND CO
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1. Notation du portefeuille Areas Dommages (décembre 2021)

1.1 Notation du portefeuille Areas Dommages

Taux de couverture* : 86%

Notes par pilier brutes
(base/10)

° Portefeuille

(] [ [
=N

51

Prise en compte des notes relatives

Détails des notes relatives (univers couvert par MSCI ESG Research)

Distribution ESG Rating
25%
21%
19%
17%
13%
a%

[ -

AAA AA A BBB B8 B CEC

59% du portefeuille présente une note >= A

ESG Rating Momentum

65%
26%
9%
0%

Haussiére Stable Baissiere Nouveau rating

Une tendance a I'amélioration des ratings
En nombre d'émetteurs : 23 upgrade(s) / 9 downgrade(s)

Areas Dommages IBoxx

Supérieure a notre objectif BBB

Distribution des ratings a l'intérieur des secteurs

Energie

Matériaux de base

Services aux collectivités
Industrie

Services aux consommateurs
Télécommunications

Santé

Technologie

Financiéres

Biens de consommation

oPCVM

- 20% 40% 60% 80% 100%
BAAA  mAA A BBB BB =B =mCCC

1 émetteur a une note CCC

Source | MSCI ESG Research
Fin décembre 2021
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1. Notation du portefeuille Areas Dommages (décembre 2021)

1.2 Intensité carbone
Taux de couverture* : 81%

ntensité carbone de Areas Dommages est inférieure a celle de I'ilBoxx

as Dommag iBoxx L'intensité carbone du portefeuille s'éléve a 170 tonnes de
Coukl a Contribution CO2/M€de CA
tCO2/MECA Poids Tintensité Poids  arlintensité Ecarts de
carbone carbone contribution
Li ité carbone du portefeuille est légé it inférieure a celle de
Matériaux de base 1.4% 35,1 2.7% 193 +158 lindice iBoxx et a baissé de 12% en 1 an (passant de 193 tCO2/MCAE€ a fin
2020 a 170 tCO2/MCAE a fin 2021) alors que I'intensité carbone de l'indice
4, 131
EOSs LSt 8.9% 172 A% > 4 est resté plutot stable (de 178 & 176 tCO2/MCAE soit -1% sur la méme
Biens de consommation 15,0% 85 13.3% 55 +29 période).
Financiéres 21,6% 25 40,8% 201 +24
Santé 8,5% 38 6,7% 23 +15 Cette évolution du portefeuille s'explique principal par une baisse
d'exposition dans le secteur des Services aux Collectivités (vente de A2A et
Télécommunications 7.2% 26 6,1% 21 +05 EDF) Cela = pondération de ce secteur (4.7% dans le
Technologie 5.8% 03 26% 04 0.1 portefeuille contre 9.0% dans lndice iBoxx) contribuant a la bonne
Energe 54% 186 52% 235 -4.9 performance de I'écart de l'intensité carbone entre le portefeuille et lMNndice.
Industrie 19,6% 28 10.2% 209 7.1 La sélection de valeurs immobiliéres trés carbone intensives dans le secteur
. P Fii 1€ (avec en parti Digital Realty Trust et Atrium European
Services aux collectivités 4.7% 36,0 9,0% 68,5 32,5 Real Estate) et dans le  Matéri ( principel "
OoPCVM 1.8% 24 0.0% 0.0 +24 Ar fittal) pésent dant dans I ité globale du portefeuille.
TOTAL 100% 170,0 100% 176,0 -6,0
% Contribution intensité carbone par secteur Une intensité carbone concentrée Répartition par # émetteurs
Sur un nombre réduit de secteurs 100%
- 3 secteurs repré 55% de I ité carbone (pour 26% investis 90%
du portefeuille) : Services aux collectivités, Matéri de base, Industri
80%
70%
60%
50%
Sur un nombre restreint d'émetteurs
40%
- Les 5 plus importants émetteurs du portefeuille (hors OPC) contribuant 8 30%
50% de l'intensité carbone sont : ARCELORMITTAL, Enel SpA, Eni SpA,
Digital Realty Trust Inc, TEOLLISUUDEN VOIMA OYJ 20%
e 13% Matériaux de - Etles 10 premiers contributeurs en termes d'intensité carbone 10%
Industrie 1 base 21% o 72% de I P 0%
Source : MSCI ESG Research
*) Couverture carbone en % de I'actif net Fin décembre 2021
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1. Notation du portefeuille Areas Dommages (décembre 2021

1.3 Profil Environnemental

Focus sur les objectifs de réduction carbone et le profil environnemental du portefeuille

% émetteurs avec un Ob
ectifs de réduction des émissions
objectif de réduction o . _ )
carbone Objectif aggressif & partir dune base faible ID 4%
100%:1 Objectif aggressif & partir d'une base élevée | 3%
80% 1 0,1 Objectif modéré a partir d'une base moyenne a ‘ 6%
élevée
60% 1 Objectif faible & modéré & partir d'une base basse | .
40% 1 Objectif faible a panr d‘une base moyenne a I 1%
™1 O o o o — 1
0% +

m Avec objectif  Sans objectif

Focus sur le profil Transition Bas Carbone du portefeuille

Couverture score gestion de la transition vers une économie bas carbone : 86,3% Catégorie « itlon vers une éc« i
bas carbone »
Gestion de la 14% -
transition vers une -
économie bas 2%
carbone Aucun émetteur n'expose le portefeuille au
score /10 nisque d'actifs bloqués "stranded assets”, le
portefeuille est donc orienté “transition” (23%) 15%
m avec une exposition plus svgmﬁcanve ades
jétés en cours de Te
47 ou de production ou apportant des soiutions
vers des modéles moins carbonés.
Indice 7%
58
wNeutre = Transition opérationnelle
Offre produits en transition Solutions
Asset stranding = Pas de catégorie

Source : MSCI ESG Research
Fin décembre 2021
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1.4 Annexes
Définitions

Tableau de conversion des notes MSCI ESG Research

Lettre rating Score final industrie /10

AAA 8.6-10.0
AA 7.1-86
A 57-71
B&B 43-57
BB 29-43
B 14-29
CCC 00-14
Carb & rb
LInlensnéCamonod.lponefeu-lesedéfnlcormelasommepondétéepabuspoudsenw feuile des i i rb des sociétés en portef
Pour une société donnée, I é carbone se définit anmnl(mnéeN)desémsslomdeCOﬂwopos1ﬂ2)dms¢parIeC'uﬂrodAﬂavmsmnwl(am\écN)debdle
soomLecalaldmnnmécavboneeslrabasémr1wpou'|amrcomptadulauxde ponible sur lindi Les donné ires a ces calculs peuvent
p de pr ires de d ées externes (MSCI ESG Research)
Scope 1 : émissions directes pr des i ions fixes ou mobiles situées a lintérieur du périmeé g
Scope 2 : émissions indirectes liées aux ions é éth telles que les émissions de gaz a effet de serre induites par les ions électrig les ions de
chaleur, de vapeur ou encore de froid
Intensité carbone d’un émetteur

Tonnes d’émissions de CO2
Millions € de Chiffre d'affaires

Score relatif a la gestion de la transition vers une économie bas carbone

Indicateur qui évalue la perf dune prise quant aux mmmo«meenmawedegesmndssmquesetdea P ités liés & la ition vers une économie bas carbone. Il
combine des évaluations de la gestion des enjeux clés sui () d des é X de gaz a effet de serre, (ii) emprei rb des produits et services etc. Plus un score est élevé
plus la société met en ceuvre une gestion efficace de ces enjeux. (Score: 0-10)
Catégorie « transition vers une économie bas carbone »
L'indicateur Low Carbon Transition Category classifie les pri selon leur exposition aux risques et aux opportunités liés a la ition vers une é ie bas
Les différentes catégories sont :
-AssetStrandlngpeuernuadun “"actif bloqué” en frangais, Isagndesacufswlperdemdeleurvaburécamder‘ lution déf; ble du é auquel ils sont exposés (légi
p gi ) a l'origine de fortes (Ex: é des mines de charbon)

-Ti iti pérati il pri frontée a une hausse des charges d'exploitation en raison de taxes carbone ou devant faire des investissements importants pour mettre en place des

i de ré jon de leurs émissi degazéeﬁetdam(ExProduc!aurdemm)
- Offre produits en transition : société faisant face a une baisse de la d de en p ifs en carb et devant faire évoluer son offre de produits vers des produi patibles avec une
économie bas carbone. (Ex: secteur auto)
- Neutre : société faib xposée a des h de charges opérati lles / ins d'i g Ilésélauansmonmuneéconomnbascarbone (Ex: santé)
- Solutions: société qui fournit des p! i vices qui d ient bénéficier de la ition vers une bas . (Ex: P d’ icité a base d' gies rer )
Objectifs de réduction des émissions
Si une entreprise a un objectif de réduction de ses émissi cet indi évalue l'engags de cet objectif. Des scores plus élevés sont attribués aux entreprises qui cherchent

activement a réduire leurs émissions a partir d'un niveau déja relativement faible. Hormis les entreprises sans objectif, les scores les plus bas vont aux entreprises ayant des niveaux démissions
élevés et cherchant a ne réaliser que des réductions mineures. Pour les petites entreprises, parmi lesquelles les objectifs de réduction carbone sont relativement rares, un score modérément élevé
est donné pour tout type d'objectif de réduction démissions carbone

Iotarnal Fin décembre 2021
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Taux de couverture

Le taux de couverture se définit comme la somme des pourcentages des valeurs de I'actif net ayant des données ESG ou carbone modélisable.

Indice de réfé i
Indice iBoxx € Corporate Overall

Date de mise a jour des données ESG
31 décembre 2021

Type d'actifs modélisables par une notation
ESG

Type d'actifs modélisables par le calcul de
I'intensité carbone

Les actions, les obligations (privées et
souveraines), les convertibles, les fonds de
multi gestion classiques (sous réserve qu'au
moins 50% des titres détenus dans les fonds
disposent d'une notation ESG).

Les actions, les obligations (privées
uniquement), les convertibles, les fonds de multi
gestion classiques (sous réserve qu'au moins
50% des titres détenus dans les fonds
Idisposoni d'une intensité carbone).
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1. Notation du portefeuille Areas Vie RCR - RCG (décembre 2021)
1.1 Notation du portefeuille Areas Vie RCR - RCG *

Taux de couverture* : 87%

Notes lier brutes
'(,;:/10) Areas Vie RCR - RCG iBoxx

o I T
Lel  [s]  [e]

A 6,9 A
- 52 ‘
Prise en compte des notes relatives Supéneure a notre objectif BE8
’ Détails des notes relatives (univers couvert par MSCI ESG Research)
Distribution ESG Rating Distribution des ratings a l'intérieur des secteurs
26%
Energe
20%
1% 19% Matériaux de base
13%
Services aux collectivités
Industrie
3% 5
Services aux consommateurs
= . v - = .
Télécom
AMA AA A 888 B8 8 ccc .
58% du portefeuille présente une note >= A Sante
Technologe
ESG Rating Momentum
Financiéres
65% Biens de consommation
27%
8% 0% . 20% 40% 60% 80% 100%
T T BAAA  BAA A BBB BB =B =CCC
Haussiére Stable Baissiére Nouveau rating 1 émetteur a une note CCC
Une tendance a I'amélioration des ratings
En % s : 26 upgrade(s) / 6 downgrade(s)
Source : MSCI ESG Research
*) Couverture ESG en % de ractf net Fin décembre 2021
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Notation du portefeuille Areas Vie RCR - RCG (décembr

1.2 Intensité carbone
82%

L'intensité carl

Taux de couverture* :

e 2021)

de Areas Vie RCR - RCG est inférieure a celle de I'iBoxx

iBoxx L'intensité carbone du portefeuille s'éléve a 167,2 tonnes de
ContSation CO2/M€de CA
tCO2/ ME CA Poids & Fintensité Ecarts de
rb LY ité du portefeuille est inférieure & celle de I'indice iBoxx et
est en baisse de 15% en 1 an (passant de 197 ICO2MCAE a fin 2020 4 167
Matéraux de base 25% 469 27% 193 *276 tCO2/MCAE & fin 2021) alors que lMintensité carbone de l'indice est resté
P —— 10.9% 114 34% 45 +6.9 plutot stable (de 178 & 176 1CO2/MCAE soit -1% sur ka méme péricde).
Biens de consommation 14.7% 85 13.3% 55 +30 Cette évolution du portefeulle s'expl par une amél del' "
Sante 8.0% 35 6.7% 23 *13 carbone des valeurs dans le secleur des Services aux Collectivités (avec
Fnancsres 24.2% 210 40.8% 201 +10 Teolsuuden Voima passant de 1508 & 648 ICO2/MCAE) et |a vente de
valeur trés carbone intentive (avec Origin Energy) Ce secteur reste sous-
Téktcommunicasons 74 ! by 1 \
Iy 30 6.1% 21 0.9 pondéré par rapport & lindice (4,6% dans le portefeuille contre 9.0%)
Technologe 5.6% 03 26% 04 0.1 La vente de |s valeur immobiliére Digital Realty Trust (trés carbone intensive
Energe 55% 173 52% 235 6.2 dans le secteur Financiéres) participe aussi & la bonne performance de
Industrie 139% 178 102% 299 2.1 I'ntensité carbone du portefeuille par rapport & lindice.
Services aux collectvités 46% 339 9.0% 685 =345 3 : ;
Le secteur Maté (avec P A ) pése cep t
oPCVM 28% 36 0.0% 0.0 *36 dans lNntensité giobale du portefeuilie.
TOTAL 100% 167,2 100% 176,0 88
% Contribution i ité carb par 2! Une i ité carbone moy ée Répartition par # émetteurs
Sur un nombre réduit de secteurs 100%
OPCVM 2% - 3 secleurs repré 61% de i é carbone (pour 31% investis du 90%
portefeuilie) - Matériaux de base, Services sux collectivités, Financiéres 80%
70%
60%
50%
Matériaux de Sur un nombre restreint Fémetteurs
base 28% 40%
« Les 5 plus importants émetteurs du portefeuilie (hors OPC) contribuant & 30%
48% de ntensité carbone sont : ARCELORMITTAL, Digital Realty Trust
Inc, CRH SMW Finance DAC, Eni SpA, Teolisuuden Voima OYJ 20%
?;E:‘::‘ « Et les 10 premiers contributeurs en termes d'intensité carbone 10%
20% représentent 69% de lintensité carbone 0%
Source : MSCI ESG Research

Fin décembre 2021
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Notation du portefeuille Areas Vie RCR - RCG (décembre 2021

1.3 Profil Environnemental

Focus sur les objectifs de réduction carbone et le profil environnemental du portefeuille

% émetteurs avec un Ob.
ectifs de réduction des émissions
objectif de réduction )
carbone Objectif aggressif 3 partir d'une base faible 6%
100% | Objectif aggressif & partir d'une base élevée 1%
8% 1 41.1% Objectf modéré a partir d'une base moyenne & %
Elevée
60% 4 Object faible & modéré & parte d'une base basse |y
40% 1 Objectif faible & partir d'une base moyenne &
élevee 1%
20% 1 Objectif de réduction des GHG non quantifié —
0%

mAvec objectif Sans objectif

Focus sur le profil Transition Bas Carbone du portefeuille

Couverture score gestion de la transition vers une économie bas carbone : 87,4% Catégorie « transition vers une économie
bas carbone »
Gestion de la 13%
transition vers une
économie bas 0,5%
carbone Aucun émetteur n'expose le portefeulie su
score /10 risque d'actifs bioqués “stranded assets”, le 13%
portefeuilie est donc orlenté “ransition” (22%)
m avec une exposition plus significative & des
socikétés en cours de transition opérationnede
46 ou de production ou apportant des solutions
vers des modéles moins carbonés. 9%
hace
58
WNeutre ¥ Transition opérationnelle
Offre produits en transition Solutions
Asset stranding ¥ Pas de catégorie

Source : MSC! ESG Research
Fin décembre 2021
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1. Notation du portefeuille Areas Vie RCR - RCG (décembre 2021)

1.4 Annexes
Définitions

Tableau de conversion des notes MSCI ESG Research

Lettre rating Score final industrie /10

AAA 8.6-10.0
AA 7.1-86
A 57-7.1
BEB 43-57
B8 29-43
B8 14-29
CCC 00-14
C & Empr
Lintensité Carbone du portefeuilie se définit la somme p par leurs poids en portefeuille des des en portefeui
Pour une société donnée, I sed«lnlcomlemuim:d(mmmémmmsdeooz(m1ﬁz)dMlépuleChth‘Muesmnuel(anneeN)dehdle
société. Le calcul dintensité carbone est rebasé sur 100 pour tenir compte du taux de sponile sur MNnds . Les donné 4 ces calculs peuvent provenis
de pr de donné (MSCI ESG Research)
Scope 1: émisss pr des install fixes ou situées & 1 dup
Scope 2 : émissi indi iées aux 2 gétiq Nbsuménﬁmd&w&e«ﬁ«mmmmnln 2 électrigs bes de
chaleur, de vapeur ou encore de froid
Intensité carbone d’un émetteur

Tonnes d’émissions de CO2
Millions € de Chiffre d'affaires

Score relatif & la gestion de la transition vers une économie bas carbone
Indicateur qui évalue |a perk d'une P quant aux mises en ceuvre en matiére de gestion des risques et des opp ités liés & la i vers une é je bas carbone. Il

combine des évaluations de la gestion des enjeux clés =) des émisss de gaz 3 effet de serre, () empreinte carbone des produils et services, etc. Plus un score est élevé plus
Ia société met en ceuvre une gestion efficace de ces enjeux. (Score: 0-10)

Catégorie « transition vers une économie bas carbone »

Lindicateur Low Carbon Transition Category fie les

Les différentes catégories sont ©

- Asset Stranding peut &tre traduil “actif bloqué” en frangais, il 8'agit des actifs qui perdent de leur valeur & cause de 'évol dét: ble du hé auquel s sont é
ruptures technologiques) & l'ongine de fores dé (Ex: é des mines de charbon)

-Ti iti g fr & une hausse des charges d'exploitation en raison de taxes carbone ou devant faire des investissements importants pour metlre en place des solutions.

derédnmondeleméniwomdegntsﬂetdema (Ex: Producteur de ciment)

« Offre produits en transition . sodété faisant face & une baisse de la demande en produits intensifs en carbone et devant faire évoluer son offre de produits vers des produl i avec une

économie bas carbone. (Ex: sectewr suto)

« Neutre : société 1 4 des de ges op / di liésala vers une économie bas carbone. (Ex santé)

Solmmqullowmm /services qui enély dela vers une bas card (Ex: Prody déh £ & base d'énerg lables)

P selon lewr exposition aux risques et aux opportunités liés a la jon vers une é ie bas carb

Objectifs de réduction des émissions

Si une entreprise a un objectif de réduction de ses émissi , cet indi évalue l'engag de cet objectif. Des scores plus dlevés sont attribués sux prises qui cherch cti
& réduire leurs émissions A partir d'un niveau déja relativement faible. Hormis les entreprises sans objectif, les scores les plus bas vont aux entrepr ayant des d'émissions dlevés et
mmtimmquwd«wdumnsmm Pour les petites parmi | lles les objectifs de réd b sont relativement rares, un score modérément élevé est donné
pour tout type d'objectif de réduction d

Fin décembre 2021
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Taux de couverture

Le taux de couverture se définit la des pour ges des valeurs de lactf net ayant des données ESG ou carbone modélisable.
Type d'actifs modélisables par une notation | Type d’actifs modélisables par le calcul de

lintensité carbone

Les actions, les obligations (privées et Les actions, les obligations (privées
souveraines), les convertibles, les fonds de uniquement), les convertibles, les fonds de multi
multi gestion classiques (sous réserve qu'au  |gestion classiques (sous réserve qu'au moins
moins 50% des titres détenus dans les fonds |S0% des litres détenus dans les fonds disposent
disposent d'une notation ESG). d'une intensité carbone).

Indice de réfé fi i

Indice iBoxx € Corporate Overall

Date de mise & jour des données ESG
31 décembre 2021
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ANNEXE 3 : EDRAM
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Mandat Areas Vie Fonds Général

1. Sustainalytics ESG Score

Detail by issuer vs. Benchmark Coverage category A Coverage category B GAIA Snapshat date
22.2[‘ 9A.9% 75% Internal 3112/2021 @
Mandat Areas Vie Fonds Géneral pif pif 03 4% : ’ . \ ® Sustainalytics

ESG score Coverage %

Covered Not covered All securities Portfolio coverage by category

Issuer Final Expo% Weight ESG  Contrib Contrib  Attrib - ' Expa%  Weight Security Expo% Weight ESG Score LBl Category BExpo % | Coverage
P % Bmk  Score Score  Score Pif % Brak Pif % Bmik PHf %
Pif Brnk T o s -
6332% 934

419% 0,00 % [NV ERTPRRPPIpP) 056% 000% 118 a

Petroleos Mexicanos 280% 000% 607 218 ran [ easylet FinCo BV 213%  000% ADNA 1 3/404/02/27 013% 000% 210 Cradit 6332% | 934%
Ryanair DAC 23%% 000% 296 089 nan [ 089 588 Treasury Oyj 206%  000% ADPFP 21/8 10/02/26 039% 000% 167 ] Category B 1903% 1000%
SHCF Mobiltes EPIC 2s8% 000% 255 0s4  teN (IR 08 AFF 17/8 01/16/25 7% 00% 275 Credit - HY 1903% | 1000%
Wintershall Dea Finance BY 2% o00% 253 04 neN [ 084 AFP 1 04/02/75 007%  000% 140 Total | 8235%| 049%]
Vilmorin & Cie S& 182% 000% 357 083 naN [ R 083 AIRFP 1 5/8 04/07/25 047% 000% 274

Ip3gs 231% ooon 27 o0 ey [N 070 AKFAST 03/402/22/30 164%  000% 193

VODAFONE GROUP PLC 346% 000% 157 o060 neN (SN 069 AMSSM 17/8 0072428 038%  000% 132

Glencors Finance Eurape SA 148% o000% 356 ose  neN 068 ARREP 1 1/201715/24 037%  000% 82

TF)F INFRASTRUCTURE 545 223%  000% zf_o os6  naN [ 066 ATIM T 1/201/25/30 1{05?4 qm?g 100 T

Air France-KLM e omx 25 0z nen I 062 ATOSTR 17/8 09/26/28 059% 000% 154

STELLANTIS NV 199% 000% 234 080 rat [ 050 ATOSTR 5 7/8 06/09/24 158%  000% 154 Ifml Expo Cover:d
Prosus NV 23%% o000% s 053 e 053 BATSLN 2 38 01/19/23 0% 000% 268 hih Rl
Technip Energies NV 084% 000% 404 048 NaN - 049 Breakdown by controversy BEBLN 35/8 PERP 102% 000% 357
BP CAPITAL MARKETS PLC 102% o000% 357 047 nen [ 047 g BZUIM 2 1/8 04/28/22 075%  000% 318 Bond 8235%  T516%
Telecom Italia SpA/Milano 257% 000% 139 046 naN [ 046 0% CARDFP 15/2 04/01/29 110%  000% 116
ATBT INC 1gi% ogex 21 o e 045 CCEP 2 3/8 05/07/25 051% 000% 132 ALM 16.26%

RCI BANQUE SA 147% 000% 234 044 Nahl - 044 CMESA 17/2 11/24/23 217% 000% 148 Bank account 130%

Autostrade per |'italia SpA 2% 000% 154 043 Nah - 043 20% CNHI 1 5/8 07/03/29 038% 000% 16,1

Davide Campari-Milano SpA 160% 000% 205 042 Nal - 042 QOFP 4048 08/05/26 105% 000% 182

Sy PLC 277% 000% 148 041 ran [ 041 CPRIM 11/4 10/08/27 180%  000% 205

Akelius Residential Property Financing BV 164% 000% 193 041 Nal - 041 10% DEHNGR O 1/2 04/08/27 015% 000% 197

ILIAD 54 139% 000% 221 039 nan [ 039 DE 1 3/8 04/02/24 048% 000% 169

Tesco Corporate Treasury Services PLC 169% 000% 179 034 NaM - 039 DGEFP 5 3/4 09/30/24 021% 000% 83

Ubisoft Entertainment 54 204% 000% 136 03 N 036 o || = . DGFP 5 5/8 07/04/22 251%  000% 83

[

.

wn
<

Total |78.16% o000%)| 2224] NaN| 2224 0 1

2. Internal ESG Score
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Mandat Areas Vie Fonds General

Covered
Issuer Final Expo% Weight
pif % Bk
Air Liguide Finance 5A 007% 000%
Koninklijke Philips NV 008% 000%
Keninklijke Ahold Delhaize NV 013% 000%
HEINEKEN NV 015% 000%
FTE Reseau de Transport d'Electricite 54 022% 000%
Mestle Finance International Ltd 022% 000%
SANOFI 022% 000%
Enel SpA 023% 000%
WENDEL SA 032% 000%
Elia Transmission Belgium SA 035% 000%
AEROPORTS DE PARIS 039% 000%
CMH Industrial Finance Europe SA 038% 000%
Deutsche Lufthansa AG 037% 000%
APRR SA 037% 000%
Amadeus IT Group 54 038% 000%
Coca-Cola European Partners PLC 051% 000%
Airbus SE 047% 000%
Adecca International Financial Services BY 056% 000%
UNIBAIL-RODAMCC SE 058% 000%
Glencore Finance Europe SA 148% 000%
SEB SA 058% 000%
OMV AG 075% 000%
ENI SPA 076% 000%
Total SA 072% 000%
Total |41,20% 000%]

3. Carbon Impact ratios

Detail by issuer vs. Benchmark

ESG
Scaore

133
143
15
118

83
102
13
130
106
12
100
105
1
120
121

92
102
100
a7

43
128
00
105
11

Contrib
Score
Pif

002
003
004
004
005
005
006
007
0,08
009
003
0.10
010
01
on
on
012
014
015
015
0,18
018
019
020
9.72

B e
Ptf Ptf Bmk

ESG score

Contrib  Aftrib

Score
Brmk

NalN
Nal
Nah
NaM
Nal
NaM
NalN
Nah
NalN
NalN
NalN
Nal
Nal
Nal
NalN
Nah
Nah
Nal
Nal
NaM
NalN
Nal
NaM
NalN
NaM |

gllllll.lllll..l‘ﬂﬁé’ 0 s e
3 B s

Not covered

VODAFONE GROUR PLC
Petrolecs Mexicanos

SNCF Mobilites EPIC

1P503

TDF INFRASTRUCTURE SAS
Sky PLC

ezsylet FinCo BV

SBB Treasury Oyj

Vilmarin & Cie 54

Air France-KLM

Tacra Carnarata Traacine Sannrac DIC

Breakdown by controversy

@017 BBmk
30%
20%
0% L
W 0 1

Coverage %

Expo% Weight

Brf % Brak
346%  000%
280% 000%
258% 000%
231%  000%
223%  000%
217%  000%
213%  000%
206% 000%
182% 000%
177%  000%

1RO

51
a
.

nnnos

“

Coverage category A

All securities

Security

ADENVX 1 1/211/22/22
ADNAT 2/4 0d/02/27
ADPFP 2178 10/02/26
AFFP17/8 07/16/25
AJFP 104/02/25
AIRFP1 5/8 04/07/25
AKFAST 0 3/4 02/22/30
AMSSM 17/8 09/24/28
ARRFP11/201/15/24
ATIM 1 1/2 01/25/30
ATOSTR 17/809/26/29
ATOSTR 5 7/8 06/09/24
BATSLN 2 3/8 01/19/23
BPLN 3 5/8 PERP
BZUIM 2 1/8 04/28/23
CARDFP 15/804/01/29
CCEP2 3/805/07/25
CMCSA T7/8 11/24/23
CINHI 1 5/8 07/03/29
COFP 4048 08/05/26
CPRIM 11/4 10/06/27
DBHNGR. 0 1/2 04/09/27
DE 13/804/02/24
DGFP 53/4 09/30/24
DGFP 5 5/807/04/22

Coverage category B

Expo %
Pif
0356%
013%
039 %
117 %
0,07 %
047 %
164%
038%
037 %
1,06 %
059 %
158%
092 %
1,02%
075%
110%
051 %
217%
038 %
105%
1,60%
015%
048 %
021%
251%

Weight
% Bk
000%
000%
000%
000 %
0,00 %
0,00%
000 %
0,00%
0,00%
000%
0,00 %
Q00%
0,00%
0,00%
000%
000%
000 %
000 %
0,00 %
000%
000 %
0,00%
000%
0,00 %
000 %

75%

ESG Score

100
115
100

133
102

121
120

15
75

105
102
110

12
1z

Snapshat date

3112/2021

GAIA
® [nternal
Sustainalytics

©

=7

VR

Portfolio coverage by category

"
Pif %
1 Category A

. 63.32%  531%

Credit- 1 6332% [ 531%

& Category B 1903%  397%
Credit - HY 1903% | 397%
Total | 8235% _50,0%]

Portfolio coverage by instrument type
Total Expo Covered

% Ptf Expo % Pif
Bond 823%% 420%
ALM 16,26 %
Bank account 139%
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Carbon Impact (vs. Benchmark)

Mandat Areas Vie Fonds Général

@ Aligned with a trajectory (°C)

Ptf Bmk

3,44

(N

Carboné ratio

Carbon 4 Overall rating from 1to 15 - 1 being best

@ CIA overall rating (1 to 15)

ptf Bmk

850 NaN

@ Carbon Impact Ratio ——

Pt Bmk

0,15

(

5;7: Total induced emissions intensity

@] tCO2e/ME =

ptf Bmk
345 NaN

Distribution of overall rating by category

@ Ftf 8 Emk

50%

Mandat Areas Vie PERI

tCO2e/ME

Ptf Bmk

=92

f&: Total emissions saving intensity

(N

/O Get definition of the selected ratio

8,50
Ptf

Score

Attribution

Issuer Final

E Petroleos Mesicanos

Wintershall Des Finance BV

= VODAFOMNE GROU® PLC

Sky PLC

@ Telecom italia SpA/Milano

= 583 Treasury Oyl

= Ryansic DAC

(&}

m

Prosus NY

= easylat FinCo BY

P03

@ Glencors Financs Europe SA

Autostrade per [aliz SpA
Autoroutes du Sud de |s France SA

Vilmaorin & Cie 5A

& Ubizoft Entertainment SA

B @

STELLANTIS NV
ATET INC
Air Franca-KLM

% Alkelius Residentizl Property Financing BY

Davide Campari-Milano SpA

= Tesco Corporate Treasury Services PLC

(52}

@ o

RCI BANQUE SA
BP CAPITAL MARKETS BLC
EDENRED

3 ILAD SA

Tatal

94,41%

ptf

Expo % P Weight %

250%
258%
346%
217%
257%
206%
235%
2%%
213%
231%
143%
217%
272%
182%
2%
199%
161%
17%
164 %
160%
169%
147%
102%
113%

Bk

000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%

NaN

Bmk

Coverage %

Ratio Contrib Pt

1238

630
893
8,00

i
948
340
556
869
800
a7

1080

833

Contrib Bmk

041
035
035

030
028
026
024
024
024
024
024
023
022
021
021
020
020
019
018
018
017
016
014
014

Snapshaot date

3112/2021
Attrib

NN oA
Nan D 35
Nan [ 25
naN N 030
Nan I o0
Na I oz
nav 0
Nah D o
Nan N 02
nah R o
nan I o
Nav B o
Naiv 022
NaN 021
Nan - [ 021
Nan 020
Nan [ 020
NaN 013
nan 018
NaN 018
nan 017
Nan. 018
Nan [ 0,14
Nah [ 0,14

Page 31



Aréas Assurances Rapport d’investissement responsable 2021

1. Sustainalytics ESG Score

Coverage category A Coverage category B GAIA Snapshot date

31/12/2021

i Detail by issuer vs. Benchmark @

Internal
® Sustainalytics

Mandat Areas Vie PERI

ESG score

Coverage %

Covered Not covered All securities Portfolio coverage by category
Issuer Final Expo% Weight ESG  Contrib Contrib  Attrib Expo % Weight Security Expo % Weight ESG Score _
Ptf % Bmk  Score Score  Score Etf Ptf 5 Bmik Pif

oo acare 17181212028 2% 0% ug & Gategory % 1%
DEUTSCHE BANK AG 300% 000% 274 080 wan [ Assurances du Credit Mutuel Vie S4 214% ACWINVI 4 5/8 06/04/24 214% 000% Credit - IG 7917% | 4T
Saciete Generale 5A 324%  000% 24 079 rat [ easylat FinCo BY 202% ADPFP 2 3/4 06/05/28 115%  000% 167 [ Category B 1685% 100,0%
Vilmorin & Cie SA 201% 000% 357 078 nan [ AIRFP1 5/8 04/07/25 162% 000% 274 Credit - HY 1685 % | 1000%
Banque Internationale a Luxembaurg SA 198% 000% 356 077 van [ o ASSGEN 4 1/3 05/04/26 2L% 000% 158
Booking Holdings Inc 316% 000% 217 075 vaN [ O BACRED 1 00/08/27 101% 000% 160
UBS Group AG 306% 000% 223 074 (o BANQUE 1 3/4 08/18/31 198% 000% 356
ILIAD 54 286% 000% 221 06% ran [ o BEVASM 2 1/2 02/10/27 220% 000% 225
Petroleos Mexicanos 102% 000% 607 067 ran (I o5 BFCM 2 3/3 03/24/26 108% 000% 218
Credit A_gmc:..e Sa/London _ 213%  000% 249 058 nan | 058 BFECM 3 05/21/24 1,07% u_oc?, 28 I ———
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria 54 229% 000% 225 056 NaN _ 056 BKIR 13/808/29/23 102% 000% 206
Technip Energies NV 125% 000% 404 055 NaN _ 055 BKNG 2 3/8 09/23/24 0.00% 7 ;?:;LEXPS E.aver;dpﬁ
BANCO DE SABADELL 5A 200% 000% 246 o054 N (N 034 BELN 2 5/8 9ERP 000% 357 2 e
Phaenix Group Holdings PLC 2% 000% 203 o053 N (N 033 Breakdown by controversy CABKSM 1 374 102423 000% 180
Banque Federative du Credit Mutuel 54 215% 000% 218 051 naN 051 Sini 9 CCEP 2 3/8 05/07/25 000% 132 Bond 9502%  9186%
INTESA SANPAOLO SPA 275% 000% 168 050 nan [ 030 0% CMCSA 1778 11/24/23 000% 148
Mzhle Gmiok 19%6% 000% 236 o050  nan [N 050 CPRIM 1 1/4 10/06/27 000% 205 ALM 318%
Davide Campari-Milano Spa 220%  000% 205 049 van [ 048 D& 13/80217/32 000% 274 Bank account 080 %
MAPFRE 54 213%  000% 211 049 nan [ 048 20% ENGIFP 13/8 03/27/25 000% 25
Airbus S8 162% 000% 274 048 nah [ 048 ENIIM 3 3/8 PERD 0,00% 272
Landesbank Baden-Wuerttemberg 215%. 000% 191 045 ot [E— 045 ERICE 105/26/29 000% 180
BP CAPITAL MARKETS PLC 108% 000% 357 042 neN [ 042 10% EZILN 17/8 03/03/28 0,00 %
STELLANTIS NV 165% 000% 234 04 naN [ 042 HEIEOS 0 3/4 09/06/29 000% 123
Assicurazioni Generali SpA 232%  000% 158 040 nan [ 040 HITTFP 1 5/8 09/18/29 000% g1
Macit SA 110% ooox 321 o3 nan DD 038 0% H ILDEP 1 7/8 02/11/28 000% »1
Total [91.86%| 0.00%] 2163 NN a6 [ v L - : E : ;

2. Internal ESG Score
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Detail by issuer vs. Benchmark Coverage category A Coverage category B GAIA Snapshat date
10,29 64,6% o 7% @ Internal 31/12/2021 @
Mandat Areas Vie PERI pif pit W% el Sustainalytics

ESG score Coverage % 7 B

Covered Not covered All securities Portfolio coverage by category
Coverage

lssuer Final Expo% Weight ESG  Contrib Contrib  Attrib A i Expo%e Weight & Security Expo% Weight ESGScore S Category Expo %
Pif % Bmk Score Score Score Pif % Bmk Pif % Bmk Pf
; -
& CategoryA 7%

PE Bk . :
. Bond  [3402%] 0.00% JEEECCRRARRTEE 213% Q0% 117 017% 674%

RCI BANGUE 54 030% 000% 82 007  MNaN i Booking Haldings Inc 316%  000% ACMNVI 4 5/8 06/04/24 214%  000% Credit-1G 7917% [ GIAB
Nestle Finance Intemnational Ltd 043% 000% 102 007 NaN 062 MERCIALYS 54 307%  000% ADPFP 2 3/4 06/05/28 115%  000% 100 = Category B 1685% 514%
Ryanair DAC 108% 000% 53 009 Nahl 008 Phoenix Group Holdings PLC 238%  000% AIRFP 1 5/8 04/07/25 162% 000% 0.2 Credit - HY 1685% | 5fd %
Mercedes-Benz Group AG 097% 000% 97 015  NaN B Bangue Federative du Credit Mutuel 54 215%  000% ASSGEN 4 1/8 05/04/26 232%  000% 127 [ Totl [o602%| 646%]
Raiffeisen Bank Intemational AG 108% 000% 89 D16 NaN e Landesbank Baden-Wuerttemberg 215%  000% BACRED 109/08/27 101% 000% 103

Coca-Cala Eurapean Partners PLC 108% 000% 92 0% NaM |08 Assurances du Credit Mutuel Vie 54 4% 000% BANGUE 13/4 08/18/31 198%  000%

Engie 54 1% 000% 98 016 NaN i easylet FinCo BV 202%  000% BBVASM 3 1/2 02/10/27 220%  000% 127

MV AG 104%  000% 100 817 NaN I Vilmarin & Cie 54 201%  000% BFCM 2 3/8 03/24/26 108% 000%

Mediobanca SpA 10t% 000% 103 017 MaN I Banque Intemnationale a Luxsmbourg SA 198% 000% BFCM 3 05/21/24 107% 000% Portfolio caverage by instrument type

Bank of Ireland Group PLC 102% 000% 107 018 NeN i Mahle GmbH 196% 000% BKIR 13/8 08/29/23 102% 000% 107

ENI SPA 105% 000% 105 018 NaN oo T ——— Jenss nenss | BKNG 238082324 116% 0005 To By Covercd
Detsche Luftharisa AG 101%  000% 111 018 NN [ o8 BPLN 2 5/8 PERP 108%  000% EiE el
AEROPORTS DE PAR'S 115% 000% 100 019 NaN I Breakdown by controversy CABKSM 13/4 10/24/23 102% 0p0% 1256
Total Capital Internationsl 54 106% 000% 111 019  NaN I a1 B CCEP 2 3/805/07/25 108% 000% 92 Bond 9502%  6200%
ORANGE 54 105% 000% 118 020 NaN [ oz 0% CMCSA 17/8 11/24723 103%  000%
CaixaBank SA 102% 000% 126 021 NaN [ 0E CPRIM 11/4 10/06/27 220%  000% 10 ALM 318%

Macit SA 110%  000% 118 021 NaN [ 03 DB T 3/802/1732 300%  000% 56 Bank account 080%

ING GROEP NV 108% 000% 729 02 Nal o aa 2% ENGIFR 13/8 03/27/25 104%  000% 98

Telefonaktiebalaget LM Ericsson 146% 000% 94 02 haN a2 ENIIM 3 3/8 PER 105%  000% 105

BANCO SANTANDER 54 112% 000% 129 0 Nahl | ERICE 105/26/29 146%  000% 94

Prosus NV 200% 000% 76 024 MNaN —] 0% EZIIN 17/303/03/28 200%  000%

Airbus SE 162%  000% 102 027 NaN [ HEIBOS D 3/4 09/06/29 190%  000%

DEUTSCHE BANK 4G 300% 000% 56 027 MaN L am HITTFP 1'5/8 09/12/20 3% 000% 75

STELLANTIS NV 165% 000% 116 031 NaN L el 0% . — ILDFP 1 7/802/11/28 288% 000% 102

<
=]
]
i
b
n

Total |62.00% 0.00%) 1029

3. Carbon Impact ratios
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Carbon Impact (vs. Benchmark) Carboné ratio _ § Snapshot date @
Carbon 4 Overall rating from 110 15 - 1 being best 8’39 89'26 Yo NaN 31/12/2021
Mandat Areas Vie PERI Pif Bk Pif Bmk
Score Coverage %
@ Aligned with a trajectory (°C) @ CIA overall rating (1 to 15) — Attribution
lssuer Final Expo % PHf Weight 3 Ratio Contrib Pt Contrib Brrk Attrib A
Pif Bmk . Ptf Bmk . Bmis <
? ¢ 5 WENDEL SA 35% 000% a7 034 Nan G
& DEUTSCHE BANK AG 300% 000% 935 03 Naty G
3: 2 8 8! 3 9 N d N = Booking Holdings Inc 316% 000% 8,00 029 NaN D
= U85 Group AG 306% 000% 800 029 Nt 0 2
= Holding d'infrastructures de Transport SAS 3% 000% 784 028 Mal _0_.28
,f:_): Total induced emissions intensity EIMERCATES Y 307% 000% 74 02 Nat [ 027
@ Carbon Impact Ratio @ (CO2e/ME = = Lenceshank Baden-Wusrtemberg 215% 000% 10,55 026 NaN [ 026
= [NTESA SANPADLO SPA 275% 000% 800 026 NaN R 026
Pt Bk v Ptf Bmk ] = Societe Generale SA 324% 000% 6,63 025 Na [ 035
= ILAD SA 288% 000% 732 025 Naty R 035
0 05 ? 2 ‘] 0 N a N * = Davide Campar-Milzno Spd 220% 000% 869 02 .
P = Phoenix Groug Holdings PLC 238% 000% 800 022 nan N o2
= Assicurazioni Generali SpA 232% 000% 8,00 022 WEL _ 022
= Banco Bilbao Vizcays Argentaria SA 229% 000% 8,00 021 NaN 021
Distribution of overall rating by category @ Total emissions saving intensity B Vilmorin & Gie SA 201% 000% 298 021 nan [ o
a5 etk & é ~ — = Airbus SE 182% 000% 11,00 021 NaN R oz
805 aly 1C02e/M¢E = sssylet FinCo BY 202% 000% 880 021 NaN I o
pif Bmk = MABFRESA 213% 000% 800 020 NaN R 020
805 = Credit Agricole Si/Lendan 213% 000% 800 020 nay N o
? = SOFNASA 194% 000% 840 019 Nan I o
0% '1 2 = BAMNCO DE SAZADELL3A 201% 000% 500 019 Nan [ 019
= Prosus Ny 200% 000% 800 018 Naty. [ 013
20% = Banque Internationale 3 Luxembourg SA 1,98 % 000% 804 019 MNah _ 019
- . = Tesco Corparate Treasury Services ALC 139% 000% 800 015 MNah - 015
0 — R i STELLAMTIS NV o % 3

8 c p] £ NR Q Get definition of the selected ratio

Mandat Areas Vie PERP
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1. Sustainalytics ESG Score

Detail by issuer vs. Benchmark Coverage category A Coverage category B GAIA Snapshat date
22.04 94.7% : Internal 31/12/2021 @
Mandat Areas Vie PERP Pif pif 67 4% : ® Sustainalytics

ESG score Coverage % T @

Covered Not covered All securities Portfolio coverage by category

lssuer Final Bxpo % Weight ESG  Contrib Contrb  Attrib « § Bxpo %  Weight Security Expo% Weight ESGScore LS Category bpo% | Coverage
Ptf % Bmk Score Score  Score pif % Brk Pif % Bmk P %
PF Bk = -
= Category 7923% 934%

Bond 520% 0,00% ACAFP 17/812/20/26 158% 000% 249

BNP Paribas SA zto% oow 2ss  ose  nan SB8 Treasury Oy 211%  000% ACAFP 207/17/30 077%  000% 25 Credit- 1G 7923% [ 93A%
Wacif 54 2M%  000% 327 085 nan | Assurances du Credit Mutuel Vie 54 159% 000% ACMNVI 4 5/8 06/04/24 158% 000% & Category B 1835% 100,0%
BANCO DE SABADELL SA 298% 000% 246 079 nen [ - easylet FinCo BY 150% 000% AFFP 1 7/801/16/25 139% 000% 215 Credit - HY 1835% | 1000%
ILIAD SA 200% ooex 221 ose NN [ o5 B T1/203/29/23 076% 000% 141 97,58 %
DEUTSCHE BANK AG 223%  000% 274 066 ven [ s AIREP 15/8 04/07/25 121%  000% 274
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA 255% 000% 225 062 Nt [  o:: ASSGEN 4 1/8 05/04/26 086%  000% 158
KELLOGE (O 2% 0% 2o os1 kv [ os BACRED 1 1/3.04/23/25 189% 000% 160
Socizte Generale SA amz opo% 224 o5 Nt [ o BANQUE 1 3/4 08/18/31 147%  000% 356
v.lmonn&c.e;A 140% ooo% 357 058 nen (DN 058 BEVASMB_ 1/2 02110/27 255% 000% 25 Partloli catarage by instiumert iy
Bangue Internationale a Luxembaurg SA 147% o0o0% 35 o7 nad R 057 BFCM 3 05/21/24 120%  000% 218
Petroleos Mexicanos 076% 000% 607 050 raN [ 050 BKR 1 3/808/20/23 0;75 © 000% 206 . Ifﬂal Expo Caverjd
Laridesbank Baden-Wuerttemberg 239% 000% 191 050 NaN [ 050 BKNG 23/809/23/24 136% 000% 27 i
INTESA SANPACLO SPA 270%  000% 168 040 naN [N 049 Breakdown by controversy BNP 2 3/8.02/17/25 319% Q0% 256
Deutsche Lufthansa 4G 150% 000% 275 045 naN [HEEEEEDEEN 045 i BPLN 3 5/8 PERP 081%  000% 357 Bond 0758%  9238%
Volksbank Wien AG 150% o000% 267 043 N [ EEEEEEEEE 043 CABKSM 1314 10/24/23 076% 000% 190
BANCO SANTANDER SA 166% o0o0% 29 o4 N NN 043 i CARDFP 2 3/8 00/16/24 078% 000% 116 ALM 163%
Credit Agricale $4/Landon 158% o000% 29 04 NeN (NN 043 ) CMCSA 1 7/8 11/24/23 220%  000% 148 Bank account 079%
UNICREDIT SPA 189% 000% 208 043 nat [ HNADDDIN 04 CPRIM 11/4 10/06/27 119%  000% 05
Air France-KLM 139% 000% 275 041 raN [ 041 0% DB 1 3/8 02/17/32 2223 % 000% 274
Technip Energies NV 093% 000% 404 041 ran [ 041 DE13/8 04/02/24 096% 000% 169
Mahie GmbH 145% 000% 236 037 van [ 037 ENGIFP 1 3/8 03/27/25 077%  000% 285
Sky PLC 229% 000% 148 037 waty 037 0% ENIIM 3 3/8 PERP o:?a % 000% 272
Booking Holdings Inc 156% 000% 217 037 oy ] 037 ERICE 1 05/26720 108%  000% 180
MAPFRE SA 139% oo00% 211 03 red (DD 036 o (- EZILN 1 7/8 03/03/28 150%  000%

0 1 2 3 4 5 s

Total 9238% _000% 20 KN 20
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2. Internal ESG Score

Detail by issuer vs. Benchmark

BN 10,52
ptf

an
ptf

Coverage category A Coverage category B

a0% r

758¢
2%

Mandat Areas Vie PERP
ESG score Coverage %

Covered Not covered All securities

Issuer Final Expo% Weight ESG  Contrib Contrb  Attrib “ Expo% Weight ~  Security Expo% Weight ESG Score

Btf %Bmk  Score Score Score B"f % Bmk Pif % Bmk
M e ACAFP 17/812/20/26 138% 000% 117

[Mestle Finance International Ltd 033% 000% 102 006 Nal ’.ﬂ MERCIALYS SA 304% 000% ACAFP 207/17/30 077% 000% 17
Ryanair DAC 080% 000% 53 007 NaN - Landeshank Baden-Wuerttemberg 239%  000% ACMNVI 4 5/8 06/04/24 158%  000%

Wintershall Dea Finance BY 076% 000% 83 010  NaN m Sky PLC 229%  000% AFFP 17/8.01/16/25 139%  000%

Al Group PIC 076% 000% 91 11 NaN i $B8 Treasury Oy 211%  000% AIBT1/203/28/23 076% 000% 91
Engie SA 077% 000% 98 00 Mah [0 KELLOGG €0 208%  000% AIRFP 1 5/8 04/07/25 121%  000% 102
OMV AG 077% 000% 100 013 NN e Assurances du Credit Mutuel Vie SA 159% 000% ASSGEN 41/8 05/04/26 086% 000% 127
Bank of Ireland Group PLC 076% 000% 107 013  NaN [0 Boaking Holdings Inc 156%  0,00% BACRED 11/8.04/23/25 180%  000% 103
ENI SPA 078% 000% 105 013 NaN fom easylet FinCo BY 150%  000% BANQUE 1 3/4 08/18/31 14T%  000%

Total 54 074% 000% 111 014 Nah 0 Volksbank Wien AG 150% 000% BBVASM 3 1/2 02/10/27 255%  000% 127
Tota| Capital Intemational SA 079% 000% 11,1 014 NaN o Vilmarin & Cie 4 149%  000% BFCM 3 05/21/24 120%  000%

WENDEL 54 083% 000% 106 014 NaN o N O DO | 1473 M | BKIR D 3/B08/29/23 076% 000% 107
Credit Agricale Assurances SA 077% 000% 117 015 Nal [0 BKNG 2 3/809/23/24 156%  000%

Cie de Saint-Gobain 076% 000% 120 015 NaN =35 Breakdown by controversy BNP 2 3/8 02/17/25 319%  000% 124
ORANGE 54 078% 000% 118 015  NaN 018 ®etf B Emk BPLN 3 5/8 PERP 081% 000%

RCI BANQUE SA& 112% 000% 82 015 NaN s CABKSM 13/4 10/24/23 076%  000% 126
|berdrola Intermational BV 076% 000% 122 015 NalN [ o CARDFP 2 3/8 00/16/24 078% 000%
CaixaBank SA 076% 000% 126 016  MaN | te 2 CMCSA1 7/8 11/24/23 200%  000%

SEB SA 075% 000% 128 016 NaN i CPRIM 1174 10/08/27 119%  000% 10
ING GROEP NV 076% 000% 129 016 NaN - 20% DB 13/202/17/32 223%  000% 56
Telefonaktieholaget LM Ericsson 108% 000% 94 017 NaN [ DE 13/8 04/02/24 095% 000%
Mercacies-Benz Group AG 106% 000% 97 017 Nah o ENGIFP 1 3/803/27/25 077%  000% 98
Assicurazioni Genersli SpA, 086% 000% 127 018  MNaN | o e ENIIM 2 3/8 DERP oﬁa % 000% 105
Airbus SE 121%  000% 102 020 NN [ o ERICE 1 05/26/29 108%  000% 94
DEUTSCHE BANK AG 223% 000% 56 02 Nal i o | [— EZILN 17/8 03/03/28 150%  000%

Total l60.65% 0.00%/ ws2] N -5z 0 1 2 3 4 5

3. Carbon Impact ratios

GAIA Snapshot date
@ Internal 31/12/2021 @
Sustainalytics
Y H
Portfolio coverage by category
LS Category

Expo %
PHf

& Category A 1923%
Credit- 1G T923% | 638N
£ Category B O 1835%  549%
Credit - HY 1835% | 340k

[ ol ] 0758% 622%]

Portfolio coverage by instrument type
Total Expo Covered

% Pt Expo % Pif
Band 9758% 6063 %
AlM 163 %
Bank account 079%
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-
Carbon Impact (vs. Benchmark) Carboné ratio : 3 Snapshot date @
Carbon 4 Overall rating from 1ta 15 - 1 being best 8'45 = 90'90 %o NaN 31/12/2021
Mandat Areas Vie PERP Pt Bmk PHf e
Score Coverage %
@ Aligned with a trajectory (°C) @ CIA overall rating (1 to 15) Attribution
Issuer Final Expo % Ptf  Weight %% Ratic Contrib Ptf Contrib Brok Attrib 5
ptf Bk . ptf Emk . i -
£ BNP Paribss SA 319% 000% 8,00 029 Nah (T
3 3 7 ¢ 8 4 5 N a N * = L=ndesbank Bacen-Wusmemberg 230% 000% 10,35 028 Nat
Y ! = Sky PLC 220% 000% 10,74 028 Nan G
B oot B A retiires Aa Tranep ot ars 308% 000% 7.84 027 naty G
= BANCO DE SASADELL 5A 298% 000% 500 027 nan
. g Total induced emissions intensity BB 304% 000% 743 025 Naty G 25
Carbon Impact Ratio - = INTESA SANPACLO SPA 270 % 000 % 8,00 024 MNan _124
@ P @ tCO2e/ME = ILAD 5A 280% 000% 732 024 Nah R 0,24
ptf Bmik . ptf Bmk . = DEUTSCHE BANK AG 23% 000% 935 023 Nan [ 23
= 588 Treasury Oy 2% 000% 976 023 Nan [ 0,23
O 1 2 * 207 N a N * © Banco Bilkas Vizeays Argentariz 54 255% 000% 800 033 NN I 02
! & Medicbancs Spa 1,89% 000% 065 021 Nat I o2
= KELLOGG €0 2,08% 000% 817 019 Nan I 010
[ Societe Genersle SA 24 % 000% 6,65 018 NN D o8
Distribution of overall rating by category @ Total emissions saving intensity = UNICREDIT SPA 189% 000% 800 017 nat I 017
R — & d {CO2e/ME = Prosus NV 1,86 % 000% 800 017 Nah 017
a0% = © Deutsche Lufthanza AG 1,50% 000% 960 016 wan [ 016
pif Bmk ) = Vilmorin & Cie SA 149% 000% 898 015 man 0,15
503 = Airbus SE 121% 000% 11,00 Q15 Nan [ 015
¢ = BANCO SANTANDER A 1,66 % 000% 800 015 nany 013
0% = 2 5 = easylet FinCo BV 1,50% 000% 880 015 Naty [ 015
= Raiffzisen Bank nternations| AG 1,60% 000% 800 014 v [ 0,14
0% o MARFRZ A 1,39 % 000% 8,00 014 wan 0,14
. - = Credit Agricale SA/London 1.58% 000% 8,00 014 Nah 0,14
el : o e e /O Get definition of the selected ratio R i 0000 2.2 i Naly 014

Mandat Areas Vie Retraite RCR

1. Sustainalytics ESG Score
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Coverage category A

Coverage category B

Snapshot date

31/12/2021

GAIA
Internal

Detail by issuer vs. Benchmark

©

21,24 97.3% m
ptf pf

Mandat Areas Vie Retraite RCR ® Sustainalytics

ESG score Coverage % 7 A
Covered Not covered All securities Portfolio coverage by category
Issuer Final Bpo% Weight ESG  Contrib Contrib  Attrib [ i Expo% Weight Security Expo% Weight ESG Score A
Pif % Bmk  Score Score  Score Etf % Bmlk Pif % Bmic P %

S ABANCA 4 5/8 04/07/30 2% 00% 16 & Category A 96,8 %
Banque Internationale s Luxembourg SA PRI TR Y 0 0 0 | Raificisenbank AS 162% 000%  ACAFR207/17/30 I4% Q0% 215 Credit - 16
Macif SA 3 oo0% 321 121 en [N Assurances du Credit Mutuel Vie 54 105% 000%  ACHMEAT1/2 0572627 104%  000% 187 = CategoryB 1270%  1000%
DEUTSCHE BANK A6 3% ooo% 24 085 re [ oo ACHINYI4 58 06/04/24 105%  000% Credit- HY 1270% | 1000%
BNP Paribas SA sns oow 256 08 et NN oo B 1172 03/29/23 267%  000% 141
JPMORGAN CHASE & CO 2% 000% 203 o076 naN [N 076 ASSGEN 4 1/ 05/04/%5 076% 0D0% 158
Landesbank Baden-Wuerttemberg 351% 000% 191 0.71 Nal _ 071 ASSGEN 5 1/8 09/16/24 g:_ge % 000% 158
Credit Agricole Assurances 54 3% 000% 215 069 Nal _ 069 BACR 11/803/22/31 196% 000% 45
BAWAG Group AG 2m% owx 23 oet v [ 064 BACRED 1 1/8 04/23/25 16% 000% 160
UNICREDIT SPA 289% 000% 208 OB I\:aN | | 064 BANGUE 13/408/18/31 33%  000% 156 PGl avE g DY B UTRTL e
ING GROEP NV 2% oo0% 23 os Nen DD 063 BRVAS 3 1/202710/27 262%  000% 25
Barico Bilbao Vizeaya Argentaria 54 22%  000% 225 062 taN AN 062 BGAV 17/809/23/30 Jeen 0005 202 Toial bipo: Fowvered
CaixaBank SA 3% oo0% 190 o6 Nan [ 061 BIR 13/808/29/23 1% 0wE 06 bt Ego T
INTESA SANPACLO SPA 337% oo0% s os0  nan [N 050 Breakdown by controversy BKTSM 1 1/ 12/23/22 5% 000% 23
Phaenix Group Holdings PLC 2% om% 203 o5 ne N 058 — 8NP 2 3/202/17/25 070%  000% 56 Bond WA2%  MTS%
BANKINTER 54 2w 000w 23 03 e SN 053 BNP 2 7/809/26/23 2% 0W% 256
Raiffsisen Bank Intemational AG 318% ooo% 157 0% N 053 S BOCEGP 4 1/4 02/06/23 070%  000% 174 AL 245%
BANCO DE SABADELL 54 107%  000% 246 051 v [HREEEEN 051 CABKSM 1374 10724723 268%  000% 190 Bank account 009%
BARCLAYS PLC 196% ooo% 25 o5t e N 051 CABKSM 2 1/4 04/17/30 0% 000% 190
Bank of Irefand Group PLC 233% 000% 206 051 hal - 051 20% CMARK 3 3/8.03/11/31 156% 000% 205
Societe Generale SA 207% 000% 24 o4 N [ 049 €53 174 0410226 077%  000% 79
FCE BANK BLC 150% 000% 299 047 nan | 047 o DANBNK 1 3/802/12/30 1:55 % a;og % 234
Assicurazioni Generali Sp& 282%  000% 158 047 MaN - 047 Wz DB 12/802/17/32 327%  000% 74
MAPFRE 54 200% 000% 211 o047 nan [HEEEEEEE 047 I E161505/11/23 150%  000% 29
Volksbank Wien AG 165% 000% 267 046 NN NI 046 % . HSBC 11/2 03415722 033% 000% 17
N 1 ) T Y] : 1 2 g 4 :

2. Internal ESG Score
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Detail by issuer V. Benchmark Coverage category & Coverage category B GAIA Snapshat date
3 AT
1 1.05 61.6% _ 3% @ nternal 31/12/2021 @
Mandat Areas Vie Retraite RCR Pif pif 1 4% G hke Systainalytics

ESG score Coverage % T g oo

Covered Not covered All securities Portfolio coverage by category

Issuer Final Expo% Weight ESG  Contrib Contrib  Aftrib A Expo% Weight »  Security Expo% Weight ESG Score A Expo %
o %Bmk  Score Score  Score P % Bmk Pif % Bmk Pt
Pif Bmk - ’
- I

ERRAMIIE] ~ ABANCAL5/8 04/07/20 142%  000% =

Credit Suisse Group AG 072% 000% 67 008 NN -4 Landesbank Baden-Wuerttemberg 351%  000% | ACARP207/17/30 4% 000% 17 s73% I
UBS Group AG 067% 000% 84 008  NaN 08 Banque Internationale & Luxembaurg 54 33%  000% ACHMEA 112 05/26/27 14%  000% 1270% 611%
SVENSKA HANDELSBANKEN AB 061% 000% 135 034  NaN [0 BAWAG Group AG 298% 000% ACMNVI 4 5/806/04/24 105%  000% 1270% eI
Raiffeisenbank AS 182% 000% 89 02 NaN i Bhoenix Graup Holkdings PLC 272%  000% || AIB11/203/29/23 267%  000% 91 EEEE T
DANSKE BANK A/S 166% 000% 95 026 Nal [ A% JENORGAN CHASE & €O 247%  000% ASSGEN 4 1/8 05/04/26 076% 000% 127
Mediobanca SpA 166% 000% 103 029  NeN P Willow N 2 Ireland PLC for Zurich Insurance .. 218%  000% ASSGEN 5 1/8 00/16/24 206% 000% 127
DEUTSCHE BANK AG 3277%  000% 36 03 NaN [ BARCLAYS PLC 196%  000% BACR 11/803/22/31 196% 000%
BANCO DE SABADELL SA 197%  000% 96 032 NN [ Cooperatieve Raobank UA 189% 000%  BACRED1/B0423/25 186%  000% 103
Nordea Bank Abp 201% 000% 112 038 NaN L e TALANY AG 172% 000%  BANQUET 340811831 383%  000% Portial ‘
; i 2 : ortfolio coverage by instrument type
Societe Generale 54 207% 000% 109 03 MNaN I Volksbank Wien AG 165% 000%  BBVASM 31720210427 2% 000% 127
BANCC SANTANDER SA 182% 000% 120 030 NN [ RO TRiw nme | BGAYT/E09230 28% 0w ot By Conered
AIB Group PLC 267% 000% 91 041 Nal [T BKIR 13/8 08/20/23 23B% 000% 107 B RO
MAPFRE SA 208%  000% 118 041 NN [ Breakdown by controversy BKTSM T 1/4 12723722 0%% 0m% 144
Bank of Ireland Group PLC 233% 000% 107 042  MNaN [ B e BNP 2:3/802/17/25 070% 000% 124 Bond TA2%  3956%
SOFINASA 22% 000% 119 044 NaN L oy BNP 2 7/8 09/26/23 240%  000% 124
Raiffeisen Bank Intermational AG 318% 000% 89 047 NaN s 5 BPCEGR 4 1/4 02/06/23 0T0%  000% ALM 249%
UNICREDIT SPA 280% 000% 98 047 NaN T aw CABKGM 134 10724723 J68%  000% 126 Bank account 000%
BANKINTER 54 225% 000% 144 054 aN . CABKSM 2 174 04/17/30 0%%  00% 126
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S4 262% 000% 127 0%  NaM T b W% CMARK3 3/3.02/11/31 1%6%  000%
ING GROEP NV 269% 000% 129 058  MNaN [ £531/40402/26 072%  000% &7
Credit Agricole Assurances SA 3% o00% 117 ose naN S DANBNK 1 3/802/12/30 166% 000% 95
Assicurazioni Generali SpA 282% oo0% 127 o060 raN  (DEEE 105 DB 1 3/802417/32 307% ajc-a A 56
CaivaBank 54 302% 000% 126 083 reN  SE I F161505/11/23 150%  000%
EN® Parises A 3% 000% 124 o teN  [NENEGE % . HSBC 1172 03/15/22 0BY 000%

<
=
ra
e
F

<

Total |5996% 0.00% 11,05
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3. Carbon Impact ratios

Carbon Impact (vs. Benchmark)

Mandat Areas Vie Retraite RCR

@ Aligned with a trajectory (°C)
Ptf Bmk

399 4

Carboné ratio

Carbon 4 Overall rating from 1 to 15 - 1 being best

@ CIA overall rating (1 to 15) —

ptf Bmk

834 NaN

@ Carbon Impact Ratio

Ptf Bmk

0,05 M

Q: Total induced emissions intensity

@ {CO2e/ME

ptf Bmk

107 NaN

Distribution of overall rating by category

@FCti 9 Bmk

=

tCO2Ze/ME

Pif Bmk

6

%’ Total emissions saving intensity

Q Get definition of the selected ratio

Score

Attribution

lszuer Final

E Lsndesbank Baden-Wusrttemberg
Z DEUTSCHE BANK AG

= INTESA SANPADLO SPA
JPMORGAN CHASE & CO

= BAWAG Group AG

(]

= Banque |nternationale 3 Luxembourg 54

Raiffzisen Bank International AG
= ING GROEP NV

= BNP Paribas A

redit Agricals Assurznces A
aicalank SA

BANKINTER 54
UMICREDIT SPA

= Phoenix Group Heldings PLC

Assicurazioni Generali SpA

= Banco Bilbao Vizeaya Argentaria SA
= AI3 Group BLC

= SOFINASA

= MAFFARZ 54

Cooperstisve Rabobank UA
Nordea Bank Abp

Mediobancs SpA

® H B @

BANCO DESABADELL 5A
B BARCLAYS PLC

= Bank of Ireland Gruui PLC

87.13%

Bif

Expo % Ptf  Weight 35
Brk

351%
327 %
337%
247%
208%
323%
318%
260%
3%
304%
302%
225%
280%
282%
272%
262%
267%
222%
200%
180%
201 %
186%
167%
196%

000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%
000%

NaN

Bmk

Coverage %

Ratio Contrib Pt

1055
935
200

1055
873
804

500

935

200

200
8,00

1055

200

800

200

200

755

840

8,00

872

985

Snapshot date

3111272021

Attrib

-
NN (G
N [ 036

oy
Nan [
Nen
nan [
nan [
NaN
N (I
nah [
N [
nen [
nan
nan [
nahi [
e
Nt
Naty [
Nan
ey

Nan [

Nan [

N [

Nah [

I3y

032
031
031
031
030
030
020
02
028
028
027
0z
026
025
024
022
020
01
012
01
013
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